本件に関するお問い合わせ先

〈会社概要〉  遠賀信用金庫 ／ https://www.shinkin.co.jp.onga/

〈所 在 地〉  福岡県遠賀郡岡垣町東山田二丁目 3 番 3 号

〈事業内容〉  信用金庫業

〈連 絡 先〉  本部 事務部事務管理課 ／ 093-281-1503

NEWS RELEASE       令和７年１１月２１日

お客様各位

「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた県内金融機関連携について

遠賀信用金庫は、福岡県内の金融機関と共同で「手形・小切手の全面電子化」に向けた周知活動に

     取り組むことといたしましたので、お知らせ致します。

記

１．目的

  政府方針をもとに、産業界・金融界が連携して手形・小切手の利用廃止に向けた取り組みを行っています。

  このたび、福岡県内の金融機関が連携し、2027 年（令和 9 年）3 月末までに、紙の手形・小切手の交換が

  廃止されることの周知活動を進めてまいります。

２．取組内容

  手形・小切手の利用廃止に向けたお客様配布用の

  共同リーフレットの作成と周知活動の実施

３．連携金融機関（金融機関コード順）

福岡銀行、筑邦銀行、西日本シティ銀行、北九州銀行

福岡中央銀行、福岡信用金庫、福岡ひびき信用金庫

大牟田柳川信用金庫、筑後信用金庫、飯塚信用金庫

田川信用金庫、大川信用金庫、遠賀信用金庫

福岡県信用組合

４．連携開始日

  令和７年１１月２１日（金）

以上